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Spørgsmål nr. 26 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I svaret på REU alm. del - spørgsmål 1065 (2012-13) fremgår 
det af Rigspolitiets udtalelse, at 29 af de personer med tilknyt-
ning til rocker- og bandemiljøet, der monitoreres af politiet, 
ikke har bopæl i Danmark. Vil ministeren oplyse, hvor mange 
af disse 29 personer, der har dansk statsborgerskab, og hvad 
har politiet gjort for at udvise de af disse personer, der ikke har 
dansk statsborgerskab?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis præcisere, at de tal der blev 
oplyst i forbindelse med Justitsministeriets besvarelse af 24. 
september 2013 af spørgsmål nr. 1065 (Alm. del) fra Folketin-
gets Retsudvalg alle vedrører personer uden dansk statsborger-
skab, herunder også de 29 personer der ikke er registreret med 
dansk bopæl. 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 14. juni 
2013 af spørgsmål nr. 684 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg udgør det ikke et selvstændigt grundlag for udvisning, at 
en person moniteres af politiet, eller at der er optaget oplysnin-
ger om den pågældende i Politiets Efterforskningsstøtte Data-
base (PED). Udvisning af de pågældende forudsætter, at ved-
kommende ikke har et lovligt opholdsgrundlag i Danmark, el-
ler at der ved dom er truffet afgørelse om udvisning.

Som også oplyst i ovennævnte besvarelse bliver der ikke i for-
bindelse med moniteringen af de pågældende personer syste-
matisk behandlet oplysninger om karakteren af opholdsgrund-
laget, eller om hvorvidt de pågældende er blevet udvist i for-
bindelse med en eventuel domfældelse for strafbare forhold. 
En fyldestgørende besvarelse af spørgsmålet vil derfor kræve 
en omfattende manuel gennemgang af bl.a. verserende og af-
sluttede straffesager mod de pågældende, hvor det undersøges, 
om der er eller har været nedlagt påstand om udvisning.  

Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværk-
sætte en sådan gennemgang, som vil være særdeles ressource-
krævende.  

Rigspolitiet kan imidlertid mere generelt oplyse, at Rigspolitiet 
og Rigsadvokaten i foråret 2013 iværksatte et arbejde med 
henblik på at sikre effektive procedurer og sagsgange i forhold 
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til at tilvejebringe det bedst mulige oplysningsgrundlag i straf-
fesager, hvor der kan nedlægges påstand om udvisning. 

Som følge af dette arbejde har Rigsadvokaten i september 
2013 til samtlige statsadvokater og politidirektører indskærpet 
reglerne omkring udvisning af udenlandske kriminelle, herun-
der bandekriminelle. Endvidere har Rigspolitiet i oktober 2013 
udsendt retningslinjer til samtlige politikredse om efterforsk-
ning af udvisningsgrundlaget i alvorlige straffesager. Rigspoli-
tiet har i den forbindelse anmodet politikredsene om at etablere 
procedurer, der sikrer, at retningslinjerne efterleves, således at 
der ved opstart af en efterforskning mod udlændinge i sager, 
der kan føre til udvisning, samtidig sættes fokus på efterforsk-
ning relateret til udvisningsspørgsmålet og den senere udsen-
delse. 

Endelig kan det oplyses, at Rigsadvokaten og Rigspolitiet lø-
bende overvejer, om der er behov for at iværksætte særlige ud-
dannelsesmæssige tiltag på området.”


